
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011 DE 27 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 – 
CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 201 e 202 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2013/480329;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I nº 12 de 24/01/2020-CPPADS/HRAS/
SESPA, Protocolo 2020/60458, o qual solicita a instauração da Comissão 
de Sindicância.
RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR a instauração da Sindicância Administrativa que 
apura possíveis irregularidades relacionadas prestação de serviço sem co-
bertura contratual do HRAS, nos termos do Art. 199; Art. 201 e 202 da Lei 
Estadual nº 5.810/1994.
Art. 2º - CONSTITUIR a Comissão composta pelos servidores Sílvia Regina 
Silva Pinto, Nutricionista, 57197538-1 e Odivaldo Viana Tavares, Motorista, 
Id. Funcional nº 57205450-1 (Membro e Secretário), para sob a Presidên-
cia do primeiro, realizar a apuração dos fatos no prazo de até 30 (trinta) 
dias, a partir da data da publicação desta Portaria, o qual poderá ser pror-
rogado por igual período se as circunstâncias o exigirem.
Art. 3º - DELIBERAR à Comissão Sindicância poderá dedicar-se exclusi-
vamente aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à 
autoridade e órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências 
necessárias à instrução processual.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 519793

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 009/2020  CAMETÁ, 03/02/2020.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da portaria nº 425/2018 – CCG de 27 de março de 2018..
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor VALDINEI VULCÃO NUNES, CPF: 368.879.752-68, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 54193891-1, na qualidade de usu-
ário administrador do Sistema Eletrônico E-Jurisdicionado do Tribunal de 
Contas do Estado (TCE) pelo Hospital Regional de Cametá, na responsabi-
lidade de operacionalizar a Prestação de Contas.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 519983

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 008/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Levar prestação de conta de combustível referente ao mês JA-
NEIRO/2020 na SESPA nível central
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 03 à 04/02/2020
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS 
E SETE Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

Protocolo: 519986

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 46 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
NOME: SEBASTIANA THAYLLA FERNANDA ROSA RODRIGUES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 006.917.132-78
NOME: MARIA RUBIANE MARANHÃO DE SOUZA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 735.727.132-34
NOME: MARIA GEIZA DA SILVA E SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 032.606.262-98
NOME: RAYSSA VIEIRA DE SOUSA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 018.718.072-55
PERÍODO: 05/02/2020
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: REDENÇÃO - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO SOBRE O SISTEMA ESTADUAL 
DE REGULAÇÃO - SER, NA CIDADE DE REDENÇÃO – PA.
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 520234
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 027/2019                                               
Processo Nº. 2018/257225
Objeto: Retifi car o prazo de vigência da publicação do Extrato do Contrato 
nº 27/2019, celebrado com a empresa CONSTRUTORA LORENZONI LTDA, 
publicado no DOE nº 33956 de 20/08/2019.
- Onde se lê:
Prazo: 120 dias
- Leia-se:
Prazo: 150 dias
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 519834

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DO 1º  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 027/2019      
PROCESSO: 2018/257225 (ANEXO: 2019/603789)
JUSTIFICATIVA: A presente prorrogação de prazo ao Contrato nº 027/2019, 
é decorrente da solicitação feita pela DIRTEC, com aquiescência pela Con-
tratada, com fundamento no Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 17/01/2020                                      TÉRM. VIG.: 17/03/2020
PRAZO: 60 DIAS
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA.
PERSONALIDADE: Jurídica                             CNPJ: 02.600.407/0001-85
LOGRADOURO: Rodovia Transamazônica, km 4, s/nº.
BAIRRO: Bela Vista                                               CEP: 68.374-780
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 519840

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 18 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 001/2020-DIRAFI;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA, Id. Funcional nº 5946658/1, ocu-
pante do cargo em comissão de Secretário Executivo do Conselho Estadual 
de Transportes, referente ao exercício de 01.02.2019 a 31.01.2020 no pe-
ríodo de 03.02 a 03.03.2020, concedida através da Portaria Coletiva nº 01 
de 02.01.2020, publicada no DOE nº. 34.081 de 06.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03/02/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 520222


